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Diputatuen Kontseiluaren Foru Dekretuak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA
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5/2014 FORU DEKRETUA, otsailaren 11ko Diputatuen Kontsei -
luarena, abenduaren 10eko 60/2002 Foru Dekretua, Sozietateen
gaineko zergaren Erregelamendua onartu zuena, aldatzen
duena.

Sozietateen gaineko zergaren arautegiaren aldaketa horrek
konturako ordainketen arloa du gai.

Urtarrilaren 24ko 1/2014 Errege Lege Dekretuak, azpiegiturak
eta garraioa eta beste ekonomia neurri batzuk aldatzen dituenak,
ehuneko 21eko atxikipen tasa orokorra ezartzen du 2014rako, zerga
horretan aplikagarri den atxikipen edo konturako diru sarreraren
ehunekoa 2014ko pertsona fisikoen errentaren gaineko zergan ezarri-
takora parekatzeko.

Era berean, arrazoitzen du parekatze hori Estatuko 2014ko
aurrekontu orokorraren Legearen bidez egin behar izan zela, pertsona
fisikoen errentaren gaineko zergarekin egin zen bezalaxe, 2014ko
urtarrilaren 1etik aurrera indarrean egon zedin. Halakorik egin ez
zenez gero, ezinbestekoa da atxikipena aldatzea sozietateen gaineko
zergan, eragindako erakundeek beren sistema informatikoak aldatu
beharrik izan ez dezaten, pertsona fisikoak eta juridikoak bereizte
aldera.

Ekonomia itunean xedatutakoari jarraituz, atxikipen tasari eusteak
aldaketak egin beharra dakar berekin, Estatuak errenta iturri gehienetan
aplikatzen dituen atxikipen tasa berei eusteko, hain zuzen ere kapital
higigarrien etekinen atxikipen tasari, jarduera ekonomikoen tasari eta
sarien ondorio diren ondare irabazien tasari eusteko.

Bestalde, 2012an bezalaxe, egoki iritzi zaio ondokoetan ere
atxikipen tasa berari eustea: higiezinen errentamendu eta azpierren-
tamenduaren ondorio diren etekinetan eta Inbertsio Kolektiboko
Erakundeetan diren akzio edo partaidetzak eskualdatuz edo itzuliz
lortutako ondare irabazietan, logika globalari eta kapital atxikipenen
sistemaren eta ondare irabazien arteko loturari eusteko.

Arabako Foru Administrazioaren Aholku Batzordearen Arautegi
Organikoak 3. artikuluko hirugarren paragrafoan aurreikusitakoaren
arabera, batzorde horren txostena ez da aginduzkoa.

Zerga Araudiaren Zerbitzuak horren inguruan emandako txostena
ikusi da.

Horregatik, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuak
proposatuta eta Diputatuen Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia
aztertu ondoren, hauxe

XEDATZEN DUT

Artikulu bakarra. Abenduaren 10eko 60/2002 Foru Dekretua,
sozietateen gaineko zergaren arautegia onartzen duena, aldatzea.

Abenduaren 10ko 60/2002 Foru Dekretuaren, sozietateen gaineko
zergaren araudia onartzen duenaren, ondoko manuak aldatzen dira:

Bat. Aldatu egiten da laugarren xedapen gehigarria. Hona hemen
aurrerantzean izango duen testua:

“Laugarrena. Zenbait atxikipen tasa aldatzea, 2012ko urtarrilaren
1etik 2014ko abenduaren 31ra arte, biak barne.

Abenduaren 10eko 60/2002 Foru Dekretuaren, sozietateen
gaineko zergaren araudia onartzen duenaren, 55. artikuluaren a) idatz
zatia aldatu da, 2012ko urtarrilaren 1etik 2014ko abenduaren 31ra
arte, biak barne, eta honela geratu da:

a) Oro har, ehuneko 21”.
Bi. Aldatu egiten da bosgarren xedapen gehigarria. Hona hemen

aurrerantzean izango duen testua:
“Bosgarrena. Atxikipen tasak aldatzea, 2012ko martxoaren 1etik

2014ko abenduaren 31ra arte, biak barne.

Decretos Forales del Consejo de Diputados

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

722

DECRETO FORAL 5/2014, del Consejo de Diputados de 11 de
febrero, que modifica el Decreto Foral 60/2002, de 10 de
diciembre, que aprobó el Reglamento del Impuesto sobre
Sociedades.

La presente modificación del Reglamento del Impuesto sobre
Sociedades se centra en el ámbito de los pagos a cuenta.

El Real Decreto-ley 1/2014, de 24 de enero, de reforma en materia
de infraestructuras y transporte, y otras medidas económicas mantiene
para el año 2014 el tipo de retención general del 21 por ciento, con
el objeto de equiparar el porcentaje de retención o ingreso a cuenta
aplicable en este Impuesto, respecto del existente en el Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas, para el citado ejercicio 2014.

Asimismo, argumenta que dicha equiparación debió haberse
producido a través de la Ley de Presupuestos Generales del Estado
para el año 2014, al igual que se hizo en el Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas, con el objeto de que entrara en vigor el 1 de
enero de 2014, no obstante, al no haberse producido, resulta necesario
modificar la retención en el Impuesto sobre Sociedades, con el objeto
de evitar que las entidades afectadas se vean obligadas a modificar
sus sistemas informáticos, para establecer una distinción entre las
personas físicas y jurídicas.

Este mantenimiento obliga, en virtud de lo previsto en el Concierto
Económico, a introducir modificaciones para mantener idénticos
tipos de retención que el Estado en la mayor parte de las fuentes de
renta, concretamente en los tipos retención de rendimientos del
capital mobiliario, de actividades económicas y de ganancias patri-
moniales derivadas de premios.

Por otra parte, al igual que en el año 2012, se ha considerado
conveniente mantener el mismo tipo de retención respecto a los
rendimientos derivados del arrendamiento y subarrendamiento de
inmuebles y de ganancias derivadas de la transmisión o reembolsos
de acciones y participaciones de Instituciones de Inversión Colectiva,
con la finalidad de mantener la lógica global y cohesión del sistema
de retenciones del capital y de las ganancias patrimoniales.

Según lo previsto en el párrafo tercero del artículo 3 del
Reglamento Orgánico de la Comisión Consultiva de la Administración
Foral de Álava, no es preceptivo el informe de la citada Comisión.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria.

En su virtud, a propuesta del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos, y previa deliberación del Consejo de Diputados en
Sesión celebrada en el día de hoy,

DISPONGO

Artículo único. Modificación del Decreto Foral 60/2002, de 10 de
diciembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre
Sociedades.

Se modifican los siguientes preceptos del Decreto Foral 60/2002,
de 10 de diciembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto sobre
Sociedades:

Uno. Se modifica la Disposición Adicional Cuarta, que queda
redactada como sigue:

“Cuarta. Modificación de los tipos de retención desde el 1 de enero
de 2012 y hasta el 31 de diciembre de 2014, ambos inclusive.

Desde el 1 de enero de 2012 y hasta el 31 de diciembre de 2014,
ambos inclusive, se modifica la letra a) del artículo 55 del Decreto Foral
60/2002, de 10 de diciembre, que aprueba el Reglamento del Impuesto
sobre Sociedades, que queda redactada como sigue:

a) Con carácter general, el 21 por ciento.”
Dos. Se modifica la Disposición Adicional Quinta, que queda

redactada como sigue:
“Quinta. Modificación de los tipos de retención desde el 1 de marzo

de 2012 y hasta el 31 de diciembre de 2014, ambos inclusive.
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Abenduaren 10eko 60/2002 Foru Dekretuaren, sozietateen gaineko
zergaren araudia onartzen duenaren, ondoko manuak aldatu dira,
2012ko martxoaren 1etik 2014ko abenduaren 31ra arte, biak barne:

a. 55. artikuluaren c) idatz zatia aldatu da, eta honela geratu da:

c) Hiriko ondasun higiezinen errentamendu eta azpierrentamen-
duaren kasuan, ehuneko 21.

b. 55. artikuluaren d) idatz zatia aldatu da, eta honela geratu da:

d) Inbertsio kolektiboko erakundeen akzioak eta partaidetzak
eskualdatuz edo itzuliz lortutako ondare irabazien kasuan, ehuneko
21.”

XEDAPEN GEHIGARRIA

Abenduaren 23ko 111/2008 Foru Dekretua, finantza kontu,
eragiketa eta aktiboen berri eman beharra eta atzerrian diren ondasun
eta eskubideak jakinarazteko beharra arautzen duena, aldatzea.

21. artikuluaren 7. paragrafoa aldatu da, eta honela geratu da:

“7. Martxoaren 11ko 9/2013 Foru Arauak, ondarearen gaineko
zergarenak, araututakoaren arabera kalkulatuta jakinaraziko dira
artikulu honen paragrafoek aztergai dituzten balorazioak. Horiek
horrela, ez da aplikatuko foru arau horren 18.1.2 artikuluan xeda-
tutakoa, kontabilitateak ondarearen, finantza egoeraren eta partai-
detutako erakundearen emaitzen irudi zuzena islatzen duenean.”

AZKEN XEDAPENA

Foru dekretu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko
da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko otsailaren 11.– Diputatu nagusia, JAVIER DE
ANDRÉS GUERRA.– Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatua,
AITOR URIBESALGO LORENZO.– Ogasun zuzendaria, JUAN IGNACIO
MARTÍNEZ ALONSO.

GIZARTE ZERBITZUEN SAILA
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4/2014 FORU DEKRETUA, otsailaren 11ko Diputatuen Kontseilua -
rena, apirilaren 8ko 24/2008 Foru Dekretuaren bidez onar-
tutako Arabako lurralde historikoan zerbitzuari lotutako
prestazio ekonomikoen zenbatekoa onartzen duena, eta
aldatu egiten duena uztailaren 23ko 24/2013 Foru Dekretua,
mendekotasun eta ezintasun egoeran daudenek Araban
gizarte zerbitzuak eskaintzen dituzten zerbitzuak eta diru
prestazioak jasotzeko prozedura onartzen duena.

Abenduaren 14ko 39/2006 Legeak, autonomia pertsonala sustatu
eta mendetasun egoeran dauden pertsonak zaintzearenak, xedatzen
duena aplikatuz, Diputatuen Kontseiluak apirilaren 8ko 24/2008 Foru
Dekretua onartu zuen, non ezarri baitzen Arabako Lurralde Historikoan
eman beharreko zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoari buruzko
araudia. Dekretu horren helburua zen finantzatzen laguntzea
Administrazio Publikoaren mendeko zentro eta zerbitzu publikoetan
eta itunduetan hartu ezin diren onuradunen banako arreta programan
ezarritako zerbitzuen kostua, horretarako, mendetasun gradu-mailen
araberako dirulaguntzak zehaztuz.

Arau horretan zehaztutako zenbatekoak urtero eguneratu izan
dira, Autonomiaren Aldeko eta Mendetasunari Arreta Eskaintzeko
Sistemaren onuradun guztiei bermatzen zaien gutxieneko babes
mailaren eta babes maila gehigarriaren arabera, eta arauak berak
xedatutakoaren arabera. 

Desde el 1 de marzo de 2012 y hasta el 31 de diciembre de
2014, ambos inclusive, se modifican los siguientes preceptos del
Decreto Foral 60/2002, de 10 de diciembre, que aprueba el Regla mento
del Impuesto sobre Sociedades:

a. Se modifica la letra c) del artículo 55 que queda redactada como
sigue:

c) En el caso de arrendamiento y subarrendamiento de inmuebles
urbanos, el 21 por ciento.

b. Se modifica la letra d) del artículo 55 que queda redactada como
sigue:

d) En el caso de ganancias patrimoniales derivadas de transmi-
siones o reembolsos de acciones y participaciones de instituciones
de inversión colectiva, el 21 por ciento.”

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Modificación del Decreto Foral 111/2008, de 23 de diciembre, que
regula la obligación de informar sobre cuentas, operaciones y activos
financieros, así como sobre bienes y derechos situados en el extranjero.

Se modifica el apartado 7 del artículo 21, que queda redactado
como sigue:

“7. Las valoraciones a que se refieren los distintos apartados
de este artículo deberán suministrarse calculadas conforme a las
reglas establecidas en la Norma Foral 9/2013, de 11 de marzo, del
Impuesto sobre el Patrimonio, sin que resulte de aplicación a estos
efectos lo establecido en el segundo párrafo del apartado Uno del
artículo 18 de la citada Norma Foral cuando la contabilidad refleje la
imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados
de la entidad participada.”

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente al de
su publicación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, a 11 de febrero de 2014.– Diputado general, JAVIER
DE ANDRÉS GUERRA.– Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos,
AITOR URIBESALGO LORENZO.– Director de Hacienda, JUAN IGNACIO
MARTÍNEZ ALONSO.
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DECRETO FORAL 4/2014, del Consejo de Diputados de 11 de
febrero, que aprueba las cuantías de las prestaciones
económicas vinculadas al Servicio en Álava, aprobada por
Decreto Foral 24/2008, de 8 de abril, y modifica el Decreto Foral
24/2013, de 23 de julio, de procedimiento para acceso en
situaciones de dependencia y discapacidad a los servicios y
prestaciones económicas de los servicios sociales en Álava.

En aplicación de lo dispuesto en la Ley 39/2006, de 14 de
diciembre, de Promoción de la Autonomía Personal y Atención a las
personas en situación de dependencia, se procedió a la aprobación,
por el Consejo de Diputados, del Decreto Foral 24/2008, de 8 de
abril, donde se establecía la normativa reguladora de la prestación
económica Vinculada al Servicio en el Territorio Histórico de Álava. Este
decreto pretendía contribuir a la financiación del coste de los servicios
establecidos en el Programa Individual de Atención de cada persona
beneficiaria, cuando no fuera posible su atención a través de los
centros y servicios públicos y concertados dependientes de la
Administración Publica y estableciendo unas cuantías económicas
dependiendo del grado y nivel de dependencia.

Las cantidades fijadas en esta normativa, han sido anualmente
actualizadas en función del nivel mínimo de protección garantizado
a las personas beneficiarias del Sistema para la Autonomía y Atención
a la Dependencia, el nivel adicional de protección y de lo establecido
en su propia regulación. 
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